
»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 30. siječnja 2003. Broj 1 - Stranica 1

ČETVRTAK, 30. SIJEČNJA 2003.BROJ: 1 GODINA  XLIX

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

     2003.
SLUÆBENI VJESNIK

1.

Na temelju članka 35. točke 1. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samourpavi (»Narodne
novine« broj 33/01) i članka 80. Statuta Grada Novske
(»Službeni vjesnik« broj 17/01, 24/01 i 4/02), Gradsko
vijeće Grada Novske na 12. sjednici održanoj 29.
siječnja 2003. godine donijelo je

I Z M J E N U   S T A T U T A

Grada Novske

Članak 1.

U Statutu Grada Novske (»Službeni vjesnik« broj
17/01, 24/01 i 4/02) u članku 43. stavak 3. mijenja
se i glasi:

»Na području Grada Novske osnovano je 17 mjesnih
odbora:

1. Mjesni odbor Borovac koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Borovac,

2. Mjesni odbor Brestača koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Brestača,

3. Mjesni odbor Bročice koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Bročice,

4. Mjesni odbor Jazavica koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Jazavica,

5. Mjesni odbor Kozarice koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Kozarice,

6. Mjesni odbor Nova Subocka koji obuhvaća
gra�ane s prebivalištem u naselju Nova Subocka,

7. Mjesni odbor Novska koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Novska,

8. Mjesni odbor Paklenica koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Paklenica,

9. Mjesni odbor Plesmo koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Plesmo,

10. Mjesni odbor Rajić koji obuhvaća gra�ane s
prebivalištem u naselju Rajić

11. Mjesni odbor Roždanik koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Roždanik,

12. Mjesni odbor Sigetac koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Sigetac,

13. Mjesni odbor Stara Subocka koji obuhvaća
gra�ane s prebivalištem u naselju Stara Subocka,

14. Mjesni odbor Stari Grabovac koji obuhvaća
gra�ane s prebivalištem u naselju Stari Grabovac,

15. Mjesni odbor Voćarica koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Voćarica

16. Mjesni odbor Novi Grabovac koji obuhvaća
gra�ane s prebivalištem u naselju Novi Grabovac,
Brezovac, Lovska, Bair i Popovac,

17. Mjesni odbor Kričke koji obuhvaća gra�ane
s prebivalištem u naselju Kričke, Rajčići i Ra�enovci.

Članak 2.

U članku 43. stavci 4. i 5. brišu se.

Članak 3.

Ova Izmjena Statuta stupa na snagu osmog dana
od dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 021-03/03-01/04
Urbroj: 2176/04-01-03-1
Novska, 29. siječnja 2003.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

2.

Na temelju članka 45. stavka 4. Statuta Grada
Novske (»Službeni vjesnik« broj 17/01 i 24/01) i
članka 4. Zakona o izboru članova predstavničkih
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne)
samouprave (»Narodne novine« broj 33/01), Gradsko
vijeće Grada Novske na 12. sjednici održanoj 29.
siječnja 2003. godine donijelo je



»SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 30. siječnja 2003.Stranica 2 - Broj 1

O D L U K U

o raspisivanju izbora za članove svih vijeća
mjesnih odbora na podurčju Grada Novske

Članak 1.

Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih
odbora na području Grada Novske i to:

- Borovac, - Plesmo,

- Brestača, - Rajić,

- Bročice, - Roždanik,

- Jazavica, - Sigetac,

- Kozarice, - Stara Subocka,

- Nova Subocka, - Stari Grabovac,

- Novska, - Voćarica,

- Paklenica, - Novi Grabovac.

- Kričke,

Članak 2.

Za dan provedbe izbora odre�uje se nedjelja,
16. ožujka 2003. godine.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 013-03/03-01/06
Urbroj: 2176/04-01-03-1
Novska, 29. siječnja 2003.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

3.

Na temelju članka 27. Statuta Grada Novske
(»Službeni vjesnik« broj 17/01 i 24/01) i članka 31. i
36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske
(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Gradsko vijeće
Grada Novske na 12. sjednici održanoj 29. siječnja
2003. godine odnijelo je

O D L U K U

o kriterijima za utvr�ivanje naknade za rad u
tijelima Grada Novske

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uju se uvjeti i način stjecanja
prava na naknadu za obavljanje poslova predsjedniku

Gradskog vijeća, potpredsjednicima Gradskog vijeća,
predsjedniku Gradskog poglavarstva, zamjeniku
predsjednika Gradskog poglavarstva, članovima
Gradskog poglavarstva, vijećnicima Gradskog vijeća
te članovima radnih tijela Gradskog vijeća.

Članak 2.

Predsjedniku Gradskog vijeća i članovima Gradskog
poglavarstva Grada Novske za obavljanje poslova
utvr�uje se naknada u visini koeficijenta od 1,72
bruto osnovice za obračun plaća zaposlenika u Gradskoj
upravi Grada Novske.

Potpredsjednicima Gradskog vijeća Grada Novske
za obavljanje poslova utvr�uje se naknada u visini
koeficijenta od 0,51 bruto osnovice za obračun plaće
zaposlenika u Gradskoj upravi Grada Novske.

Članak 3.

Predsjedniku Gradskog poglavarstva za obavljanje
poslova utvr�uje se naknada u visini koeficijenta od
2,68 bruto osnovice za obračun plaća zaposlenika u
Gradskoj upravi Grada Novske.

Članak 4.

Zamjeniku predsjednika Gradskog poglavarstva
za obavljanje poslova utvr�uje se naknada u visini
koeficijenta od 2,15 bruto osnovice za obračun plaće
zaposlenika u Gradskoj upravi Grada Novske.

Članak 5.

Vijećnici Gradskog vijeća za svoj rad u
predstavničkom tijelu imaju pravo na naknadu u iznosu
od 400,00 kuna neto.

Članak 6.

Članovima stalnih radnih tijela Gradskog vijeća
za rad u tijelu utvr�uje se naknada u visini službene
dnevnice koja se primjenjuje na zaposlenike u Gradskoj
upravi Grada Novske.

Radi neopravdane nenazočnosti ne ostvaruje se
pravo na naknadu iz stavka 1.

Zaposlenici u Gradskoj upravi Grada Novske, ako
su članovi stalnih radnih tijela ne ostvaruju pravo na
naknadu iz stavka 1. ovog članka.

Članak 7.

Naknada iz članka 2, 3, 4, 5. i 6. ove Odluke
isplaćivat će se mjesečno, za sve mjesece u godini.

Radi nenazočnosti u tijelima Grada Novske bez
opravdanog razloga za taj mjesec ne ostvaruje se
pravo na naknadu, odnosno ako se tijekom mjeseca
održi više sjednica umanjit će se naknada u postotku
proporcionalno neopravdanoj nenazočnosti.



»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 30. siječnja 2003. Broj 1 - Stranica 3

Članak 8.

Naknade iz točke 2, 3, 4, 5. i 6. ove Odluke
isplaćuju se na teret Proračuna Grada Novske.

Članak 9.

Visinu naknade iz ove Odluke obračunava Upravni
odjel za proračun i financije.

Članak 10.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o naknadi troškova vijećnika, članova radnih
tijela i matičara (»Službeni vjesnik« broj 4/96 i 14/
97) i Odluke o visini naknade za rad u Gradskom
poglavarstvu Grada Novske od 27. lipnja 1997. i 10.
veljače 2002. godine.

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Novske, a primjenjuje
se od 1. veljače 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/03-01/03
Urbroj: 2176/04-01-03-1
Novska, 29. siječnja 2003.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

4.

Na temelju članka 27. Statuta Grada Novske
(»Službeni vjesnik« broj 17/01 i 24/01) i članka 40.
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske (»Službeni
vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Gradsko vijeće Grada
Novske na 12. sjednici održanoj 29. siječnja 2003.
godine donijelo je

P O S L O V N I K

o radu radnih tijela Gradskog vijeća

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Poslovnikom ure�uje se način rada stalnih
radnih tijela Gradskog vijeća Grada Novske.

Članak 2.

Gradsko vijeće Grada Novske osniva stalna i
povremena radna tijela za:

- pripremu i podnošenje odgovarajućih prijedloga
iz djelokruga Gradskog vijeća,

- razmatranje i proučavanje pojedinih pitanja,

- izvršavanje odre�enih poslova i zadataka za
Gradsko vijeće,

- razmatranje i davanje inicijativa za donošenje
odre�enih odluka i drugih općih akata iz djelokruga
Gradskog vijeća.

Članak 3.

Izbor, sastav i broj članova i djelokrug stalnih
radnih tijela odre�en je Poslovnikom Gradskog vijeća
Grada Novske.

Članak 4.

Stalna radna tijela Gradskog vijeća su odbori i
povjerenstva koja su utvr�ena Poslovnikom Gradskog
vijeća Grada Novske i to:

1. Mandatno povjerenstvo,

2. Povjerenstvo za izbor i imenovanja,

3. Odbor za statutarno-pravna pitanja,

4. Odbor za javne djelatnosti,

5. Odbor za proračun i financije,

6. Odbor za me�ugradsku i me�unarodnu suradnju,

7. Povjerenstvo za javna priznanja,

8. Povjerenstvo za izradu Programa rada Gradskog
vijeća,

9. Odbor za gospodarstvo, razvoj Grada i zaštitu
okoliša.

II. NAČIN RADA RADNIH TIJELA

Članak 5.

Radna tijela rade na sjednicama.

Sjednice pisanim putem saziva predsjednik radnih
tijela.

S pozivom na sjednicu radnih tijela dostavljaju
se i odgovarajući materijali.

Članak 6.

Radno tijelo može održati sjednicu ako je nazočna
većina članova radnog tijela, a odlučuje javnim
glasovanjem većinom glasova nazočnih članova.

Članak 7.

Poziv za sjednicu radnog tijela dostavlja se svim
članovima, najkasnije pet dana prije sjednice radnog
tijela.

Članak 8.

Sjednicu radnog tijela saziva predsjednik radnog
tijela, a dužan ju je sazvati i na osnovu zaključka
Gradskog vijeća ili većine članova radnih tijela,
najkasnije u roku osam dana od primitka takvog
zahtjeva.



»SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 30. siječnja 2003.Stranica 4 - Broj 1

Članak 9.

Prijedlog dnevnog reda dostavljen uz poziv za
sjednicu radnog tijela može se, na prijedlog predsjednika
ili članova radnog tijela, mijenjati na sjednici.

Utvr�eni prijedlog dnevnog reda predsjednik radnog
tijela stavlja na glasovanje.

Dnevni red je usvojen ako je za njega glasovala
većina nazočnih članova radnog tijela.

Članak 10.

O radu na sjednicama radnih tijela vodi se zapisnik.

Nakon izjašnjavanja o svakoj točci dnevnog reda
radno tijelo donosi zaključke, koje upućuje Gradskom
vijeću.

Na sjednici Gradskog vijeća u ime radnog tijela
izvjestitelj je predsjednik radnog tijela, koji će po
zaključku radnog tijela obrazložiti stav, mišljenje ili
prijedlog radnog tijela.

III. PREDSJEDAVANJE I SUDJELOVANJE NA
SJEDNICAMA

Članak 11.

Sjednici radnog tijela predsjedava predsjednik
radnog tijela.

Ako je predsjednik radnog tijela spriječen ili odsutan
zamjenjuje ga potpredsjednik radnog tijela.

Članak 12.

Članovi radnog tijela mogu sudjelovati u raspravi
nakon što zatraže i dobiju riječ od predsjednika radnog
tijela i to redosljedom kojim su se prijavili.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.

Na pitanja koja nisu ure�ena ovom Odlukom shodno
se primjenjuju odgovarajuće odredbe Statuta Grada
i Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske.

Članak 14.

Stupanjem na snagu ovog Poslovnika prestaje
važiti Odluka o osnivanju radnih tijela Grada Novske
od 4. listopada 1994. godine.

Članak 15.

Ovaj Poslovnik stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 021-03/03-01/03
Urbroj: 2176/04-01-03-1
Novska, 29. siječnja 2003.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

5.

Na temelju članka 27. Statuta Grada Novske
(»Službeni vjesnik« broj 17/01 i 24/01) i članka 5.
stavka 2. Odluke o provedbi izbora za članove vijeća
mjesnih odbora na području Grada Novske (»Službeni
vjesnik« broj 17/02), Gradsko vijeće Grada Novske
na sjednici održanoj 29. siječnja 2003. godine donijelo
je

R J E Š E N J E

o imenovanju stalnog sastava Gradskog
izbornog povjerenstva

I.

U stalni sastav Gradskog izbornog povjerenstva
Grada Novske imenuju se:

1. Ivanka Zečević-Šolta, za predsjednika,

2. Sonja Marhnić-Horvat, za člana

3. Ankica Matejaš, za člana,

1. Slavica Krizmanić-Konjicija, za zamjenika
predsjednika,

2. Karolina Šimičić, za člana,

3. Olivera Hu�, za člana.

II.

Gradsko izborno povjerenstvo u postupku pripreme
i provedbe izbora za članove vijeća mjesnog odbora:

- imenuje članove Izbornog povjerenstva za izbor
članova vijeća mjesnog odbora i nadzire njihov rad,

- propisuje obrasce u postupku kandidiranja i
provedbe izbora,

- daje obvezatne upute za rad izbornih
povjerenstava za izbor članova vijeća mjesnih odbora
i utvr�uje kalendar izbornih radnji od dana raspisivanja
izbora do njihovog održavanja sukladno zakonu, Statutu
i ovoj Odluci,

- rješava po prigovoru zbog nepravilnosti u
postupku kandidiranja i izbora članova vijeća mjesnih
odbora,

- odlučuje o troškovima izbora i obavlja druge
poslove u skladu sa zakonom, Statutom i ovom
Odlukom.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 013-03/03-01/03
Urbroj: 2176/04-01-03-1
Novska, 29. siječnja 2003.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 30. siječnja 2003. Broj 1 - Stranica 5

6.
Na temelju članka 27. Zakona o popisima birača

(»Narodne novine« broj 19/92) i članka 27. Statuta
Grada Novske (»Službeni vjesnik« broj 17/01 i 24/
01), Gradsko vijeće Grada Novske na 12. sjednici
održanoj 29. siječnja 2003. godine donijelo je

R J E Š E N J E
o izboru Komisije za ovjeru popisa birača

I.
U Komisiju za ovjeru popisa birača imenuju se:
1. Božidar Pugelnik, za predsjednika,
2. Natalija Pipić-Skoko, za člana,
3. Mato Ćosić, za člana,

1. Darko Movrić, za zamjenika,
2. Slavica Borović, za člana,

3. Marija Jurić, za člana.

II.

Komisija za popise birača obavlja poslove propisane
odredbama Zakona o popisima birača.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 013-02/03-01/02
Urbroj: 2176/04-01-03-1
Novska, 29. siječnja 2003.

Predsjednik
Zlatko Preksavec, prof., v.r.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/
01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka 45.
Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«
broj 24/01), Općinsko poglavarstvo Općine Hrvatska
Dubica na sjednici održanoj 20. siječnja 2003. godine
donijelo je

O D L U K U
o isho�enju dokumentacije za izgradnju zgrade

općinske uprave

Članak 1.
Pokreću se aktivnosti za uknjižbu prava vlasništva

na nekretnini k.č. 137, 138, 139, 136/2, 135, z.k.ul.
4100 sve k.o. Dubica u korist Općine Hrvatska Dubica.

Po uknjižbi iz stavka 1. ovog članka pristupit će
se isho�enju projektne dokumentacije za izgradnju
zgrade općinske uprave na predmetnoj nekretnini.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska
Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 361-02/03-01/01
Urbroj: 2176/10-02-03/01
Hrvatska Dubica, 21. siječnja 2003.

Predsjednik
Matija Mikulić, v.r.

2.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj samoupravi (»Narodne novine« broj 33/
01), članka 13. Statuta Općine Hrvatska Dubica
(»Službeni vjesnik« broj 24/01), Općinsko poglavarstvo
Općine Hrvatska Dubica na sjednici održanoj 20.
siječnja 2003. godine donijelo je

O D L U K U

o ovlaštenjima općinskog načelnika za
izdavanje potvrda za poljoprivredna

gospodarstva

Članak 1.

Budući još nije donesen Program raspolaganja
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države za
područje Općine Hrvatska Dubica, a aktivnosti upisa
u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava su u tijeku,
ovlašćuje se općinski načelnik da za korisnike koji
su do sada temeljem ugovora koristili poljoprivredno
zemljište, a isti su istekli, izda odgovarajuće potvrde
koje će biti pravovaljane za upis poljoprivrednih
gospodarstava.

Potvrde iz stavka 1. ovog članka izdati će se
nakon podnošenja zahtjeva korisnika koji će uz zahtjev
priložiti pravovaljanu dokumentaciju i izjavu da koristi
odgovarajuće površine, o čemu će se sačiniti zapisnik.

Članak 2.

O naknadi za korištenje predmetnih nekretnina
odlučiti će Općinsko vijeće posebnom odlukom.

Po donošenju Programa iz članka 1. ove Odluke
provesti će se postupak sukladno Zakonu o
poljoprivrednom zemljištu.



»SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 30. siječnja 2003.Stranica 6 - Broj 1

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska
Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 945-05/98-01/01
Urbroj: 2176/10-03-03/01
Hrvatska Dubica, 21. siječnja 2003.

Predsjednik
Matija Mikulić, v.r.

3.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/
01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka 45.
Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«
broj 24/01), Općinsko poglavarstvo Općine Hrvatska
Dubica na sjednici održanoj 20. siječnja 2003. godine
donijelo je

O D L U K U

o davanju suglasnosti općinskom načelniku za
izvršenu nabavu rasplodnog bika

Članak 1.

Budući je s 31. prosinca 2002. godine prestala s
radom Veterinarska ambulanta u Hrvatskoj Dubici,
a s ciljem pomoći poljoprivrednim gospodarstvima
kojima je to osnovna djelatnost za uzdržavanje obitelji,
daje se suglasnost općinskom načelniku za izvršenu
nabavu rasplodnog bika u iznosu od 17.179,55 kn
(sedamnaesttisućastosedamdesetdevet kuna i
pedesetpet lipa).

Članak 2.

Utvr�uju se uvjeti pod kojima će se s istaknutim
poljoprivrednikom, Stjepanom Vidmarom, sklopiti ugovor
o držanju bika, koji je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska
Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 320-08/03-01/01
Urbroj: 2176/10-02-03/01
Hrvatska Dubica, 21. siječnja 2003.

Predsjednik
Matija Mikulić, v.r.

4.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/
01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka 45.
Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«
broj 24/01), Općinsko poglavarstvo Općine Hrvatska
Dubica na sjednici održanoj 20. siječnja 2003. godine
donijelo je

Z A K L J U Č A K

o obustavljanju Odluke o raspisivanju natječaja
za obavljanje pogrebnih poslova na području

Općine Hrvatska Dubica

I.

Temeljem Odluke o ne davanju vjerodostojnog
tumačenja odredbi članka 3. stavka 1. točke 11. i
stavka 12. Zakona o komunalnom gospodarstvu
(»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/
00, 129/00 i 59/01) donesene na sjednici Hrvatskog
sabora održanoj 13. prosinca 2002. godine (»Narodne
novine« broj 150/02), te budući na objavljeni natječaj
za prikupljanje ponuda za obavljanje pogrebnih poslova,
koji je objavljen u »Narodnim novinama« broj 144/
02 nije pristigla niti jedna ponuda, obustavlja se
Odluka o raspisivanju natječaja za obavljanje pogrebnih
poslova na području Općine Hrvatska Dubica.

II.

O obavljanju pogrebnih poslova na području Općine
Hrvatska Dubica odlučiti će se naknadno.

Budući nije bilo ponuda o ovom Zaključku neće
biti potrebe za obavješćivanje ponuditelja.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska
Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-02/02-01/05
Urbroj: 2176/10-02-03/01
Hrvatska Dubica, 21. siječnja 2003.

Predsjednik
Matija Mikulić, v.r.

5.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/
01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka 45.
Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«



»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 30. siječnja 2003. Broj 1 - Stranica 7

broj 24/01), Općinsko poglavarstvo Općine Hrvatska
Dubica na sjednici održanoj 20. siječnja 2003. godine
donijelo je

Z A K L J U Č A K

o odbijanju zamolbe Mare Majstorović, iz
Hrvatske Dubice, Ul. Katice Pavlović 1

I.

Budući je u dokumentaciji Jedinstvenog upravnog
odjela evidentirano da je Rješenje o komunalnoj naknadi
podnositeljice zamolbe Mare Majstorović, ul. Katice
Pavlović 1, Hrvatska Dubica zaprimio njezin sin,
Ranko Majstorović, neutemeljena je tvrdnja da ista
nije primila predmetno rješenje.

Imenovana iz stavka 1. ove točke i nadalje je u
obvezi platiti komunalnu naknadu u korist Općine
Hrvatska Dubica.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska
Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-03/02-01/03
Urbroj: 2176/10-02-03/01
Hrvatska Dubica, 21. siječnja 2003.

Predsjednik
Matija Mikulić, v.r.

6.

Na temelju članka 14. Zakona o javnoj nabavi
(»Narodne novine« broj 117/01), Uredbe o postupku
nabave roba, radova i usluga male vrijednosti (»Narodne
novine« broj 14/02), članka 48. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka
45. Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«
broj 24/01), Općinsko poglavarstvo Općine Hrvatska
Dubica na sjednici održanoj 20. siječnja 2002. godine
donijelo je

P L A N

nabave za 2003. godinu

I.

Ovim Planom nabave Općine Hrvatska Dubica
za 2003. godinu (nadalje: Plan), sukladno Proračunu
Općine Hrvatska Dubica donesenog na sjednici
Općinskog vijeća održanoj 17. prosinca 2002. godine,
utvr�uju se nabave roba, radova i usluga Općine
Hrvatska Dubica tijekom 2003. godine kako slijedi:

Red.
broj

Pozicija
Proračuna

Predmet nabave
(naziv i opis) Način nabave Planirani iznos

1. 32211 Uredski materijal Javno prikupljanje
članak 3. Uredbe 44.000,00 kn

2. 32212 Literatura (publikacije, Izravna pogodba
časopisi i sl.) članak 5. Uredbe 17.000,00 kn

3. 32214 Materijal i sredstva za čišćenje Izravno ugovaranje
članak 5. Uredbe 3.000,00 kn

4. 32321 Usluge tekućeg održavanja Javno prikupljanje
gra�. objekata članak 3. Uredbe 22.000,00 kn

5. 32322 Usluge tekućeg održavanja Izravno ugovaranje
opreme članak 5. Uredbe 11.000,00 kn

6. 32323 Usluge održavanja prijevoznih Izravno ugovaranje
sredstava članak 5. Uredbe 12.000,00 kn

7. 32329 Ostale usluge tekućeg i Izravno ugovaranje
investic. održavanja članak 5. Uredbe 7.000,00 kn

8. 32339 Usluge promidžbe i informiranja Javno prikupljanje
članak 3. Uredbe 50.000,00 kn

9. 32363 Ispitivanje zdravstvene Izravna pogodba
ispravnosti vode članak 5. Uredbe 14.000,00 kn

10. 32373 Usluge odvjetnika Izravno ugovaranje
članak 5. Uredbe 10.000,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 30. siječnja 2003.Stranica 8 - Broj 1

11. 32375 Geodetsko-katastarske Izravno ugovaranje
usluge (katastar groblja) članak 5. Uredbe 20.000,00 kn

12. 32376 Usluge vještačenja Izravno ugovaranje
članak 5. Uredbe 20.000,00 kn

13. 32379 Intelektualne usluge Izravno ugovaranje
članak 5. Uredbe 10.000,00 kn

14. 32389 Računalne usluge Izravno ugovaranje
članak 5. Uredbe 10.000,00 kn

15. 32391 Grafičke i tiskarske usluge Izravno ugovaranje
članak 5. Uredbe 3.000,00 kn

16. 32394 Usluge pri registraciji Izravno ugovaranje
prijevoznih sredstava članak 5. Uredbe 2.000,00 kn

17. 32399 Nespomenute usluge Izravno ugovaranje
(izrada fotografija i sl.) članak 5. Uredbe 5.000,00 kn

18. 42124 Izgradnja Hrvatskog doma Javno nadmetanje
u naselju Baćin članak 17. Zakona 300.000,00 kn

19. 42211 Računala i računalna oprema Izravno ugovaranje
članak 5. Uredbe 15.000,00 kn

20. 42621 Računalni programi Izravno ugovaranje
članak 5. Uredbe 10.000,00 kn

21. 32391 Roba široke potrošnje Izravno ugovaranje
(reprezentacija) članak 5. Uredbe 12.000,00 kn

22. 4221 Uredska oprema i namještaj Izravno ugovaranje
članak 5. Uredbe 15.000,00 kn

23. 32999 Izgradnja zgrade općine Javno prikupljanje
(isho�enje projekt. dokum.) članak 3. Uredbe 100.000,00 kn

Red.
broj

Pozicija
Proračuna

Predmet nabave
(naziv i opis) Način nabave Planirani iznos

II.

Postupak nabave iz točke I. ovog Plana priprema
i provodi Stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu
postupka nabave.

Za sve nabave koje će se provoditi sukladno
Uredbi imenovati će se jedno povjerenstvo.

Za provedbu javnog nadmetanja koje će se provesti
sukladno Zakonu (izgradnja Hrvatskog doma u naselju
Baćin) imenovati će se posebno Povjerenstvo.

Povjerenstva iz stavka 2. i 3. ove točke imenovati
će Općinsko poglavarstvo.

IV.

Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana, te
njihove zamjenike.

Povjerenstvo će odmah po imenovanju, a temeljem
zaključka Općinskog poglavarstva, pripremiti
dokumentaciju za predmetnu nabavu.

Svako pojedino Povjerenstvo će, nakon pregleda
pristiglih ponuda, sačiniti zapisnik i donijeti Zaključak
o prijedlogu postupanja po pojedinom postupku nabave,
te isti dostaviti Općinskom poglavarstvu na donošenje
konačne odluke.

Povjerenstvo ima pravo na naknadu sukladno
posebnoj odluci.

V.
Utvr�uju se rokovi za dostavu ponuda za nabave

po ovom Planu, kako slijedi:
- za nabave po Uredbi rok ne može biti kraći od

osam dana objave,
- za nabavu po zakonu ne može biti kraći od

deset dana od dana objave javnog nadmetanja.

VI.
Ovlašćuje se općinski načelnik da nabave u

vrijednosti do 20.000,00 kn, sukladno Uredbi, može
izvršiti izravnom pogodbom.

VII.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana

objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine
Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 406-0103-01/01
Urbroj: 2176/10-02-03/02
Hrvatska Dubica, 21. siječnja 2003.

Predsjednik
Matija Mikulić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 30. siječnja 2003. Broj 1 - Stranica 9

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1.

Na temelju članka 46. Statuta Općine Sunja
(»Službeni vjesnik« broj 20/01, 24/01 i 5/02), Općinsko
poglavarstvo Općine Sunja na 31. sjednici održanoj
21. siječnja 2003. godine donijelo je

O D L U K U

o otpisu dugotrajne imovine, potraživanja i
obveza

Članak 1.

Prema prijedlogu Inventurne komisije odobrava
se otpis dugotrajne imovine Općine Sunja u ukupnom
iznosu od 16.435,03 kn na teret vlastitih izvora iz
Općinskog proračuna za nefinancijsku imovinu, otpis
potraživanja Općine Sunja u ukupnom iznosu od
637.262,40 kn na teret obračunatih prihoda Proračuna
i otpis obveza Općine Sunja u iznosu od 31.680,74
kn u korist obračunatih rashoda poslovanja Općinskog
proračuna.

Članak 2.

Otpisuju se potraživanja za komunalnu naknadu
za domaćinstva po naseljima kako slijedi:

1. Bestrma 11.160,72 kn

2. Kinjačka 33.282,96 kn

3. Čapljani 4.157,70 kn

4. Pobr�ani 3.557,13 kn

5. Jasenovčani 9.374,55 kn

6. Papići 14.178,21 kn

7. Kostreši Šaški 15.059,40 kn

8. Br�ani Kosa 17.694,39 kn

9. Br�ani Cesta 35.892,27 kn

10. Petrinjci 23.363,52 kn

11. Četvrtkovac 32.728,17 kn

12. Radonja Luka 5.008,68 kn

13. Slovinci 29.718,48 kn

14. Šaš 58.804,17 kn

15. Ivanjski Bok 13.253,73 kn

16. Strmen 27.423,03 kn

17. Crkveni Bok 32.968,77 kn

18. Drljača 51.363,21 kn

19. Donji Hrastovac 44.101,59 kn

20. Velika Gradusa 2.863,08 kn

21. Sjeverovac 3.992,58 kn

22. Mala Gradusa 5.694,66 kn

23. Mala Paukova 6.518,43 kn

24. Kladari 2.535,48 kn

25. Sunja 22.181,94 kn

26. Krivaj Sunjski 773,28 kn

27. Gradusa Posavska 3.085,29 kn

28. Timarci 6.241,56 kn

29. Selišće Sunjsko 7.707,54 kn

30. Staza 2.955,15 kn

31. Gornja Letina 523,80 kn

32. Donja Letina 1.246,02 kn

33. Vedro Polje 2.447,40 kn

34. Greda Sunjska 9.040,23 kn

35. Bistrač 989,64 kn

36. Žreme 5.207,67 kn

37. Bobovac 18.767,93 kn

38. Vukoševac 3.136,23 kn

Ukupno 568.998,59 kn

Članak 3.

Otpisuju se potraživanja komunalne naknade za
pravne osobe na području Općine Sunja u ukupnom
iznosu od 36.044,81 kn

Članak 4.

Otpisuju se potraživanja pogrebne članarine po
naseljima kako slijedi:

1. Sunja 2.075,00 kn

2. Greda Sunjska 25,00 kn

3. Žreme 50,00 kn

4. Selišće Sunjsko 75,00 kn

5. Staza 200,00 kn

Ukupno 2.425,00 kn

Članak 5.

Otpisuju se potraživanja za odvoz smeća -
domaćinstva po naseljima kako slijedi:

1. Sunja 105,00 kn

2. Greda Sunjska 330,00 kn

3. Vedro Polje 75,00 kn

4. Novoselci 600,00 kn

5. Žreme 15,00 kn

Ukupno 1.125,00 kn

Članak 6.

Otpisuju se potraživanja za odvoz smeća za pravne
osobe u ukupno iznosu od 13.075,00 kn.

Otpisuju se potraživanja tržne pristojbe za pravne
osobe u ukupnom iznosu od 9.410,00 kn.

Otpisuju se potraživanja komunalnih usluga za
pravne osobe u ukupnom iznosu od 6.184,00 kn.



»SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 30. siječnja 2003.Stranica 10 - Broj 1

Članak 7.

Otpisuju se obveze Općine Sunja u ukupnom
iznosu od 31.680,74 kn.

Članak 8.

Pregled stvari dugotrajne imovine, potraživanja i
obveza nalazi se u privitku ove Odluke i čini njezin
sastavni dio.

REKAPITULACIJA

1. Otpis potraživanja
komunalne naknade za
domaćinstva 568.998,59 kn

2. Otpis potraživanja komunalne
naknade za pravne osobe 36.044,81 kn

3. Otpis potraživanja pogrebne
članarine 2.425,00 kn

4. Otpis potraživanja za odvoz
smeća - domaćinstva 1.125,00 kn

5. Otpis potraživanja za odvoz
smeća - pravne osobe 13.075,00 kn

6. Otpis potraživanja tržne
pristojbe za pravne osobe 9.410,00 kn

7. Otpis potraživanja za
komunalne usluge za pravne
osobe 6.184,00 kn

Ukupno 637.262,40 kn

1. Otpis obveza Općine Sunja 31.680,74 kn

Ukupno 31.680,74 kn

1. Otpis dugotrajne imovine 16.435,03 kn

Ukupno 16.435,03 kn

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 406-03/03-01/01
Urbroj: 2176/17-02-03-01
Sunja, 21. siječnja 2003.

Predsjednik
Josip Kozarić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 30. siječnja 2003. Broj 1 - Stranica 11



»SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 30. siječnja 2003.Stranica 12 - Broj 1

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves,
Sunja i Topusko. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi. Izdavač: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel.
(044) 815-138, tel. i fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u
roku od 20 dana po izlasku glasila. O promjeni adrese pretplatnik treba obavijestiti izdavača. Tehničko
ure�enje, kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja.

S A D R Ž A J

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Izmjena Statuta Grada Novske

2. Odluka o raspisivanju izbora za članove
svih vijeća mjesnih odbora na području
Grada Novske

3. Odluka o kriterij ima za utvr�ivanje
naknade za rad u tijelima Grada Novske

4. Poslovnik o radu radnih tijela Gradskog
vijeća

5. Rješenje o imenovanju stalnog sastava
Gradskog izbornog povjerenstva

6. Rješenje o izboru Komisije za ovjeru
popisa birača

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Odluka o isho�enju dokumentacije za
izgradnju zgrade općinske uprave

1

1

2

3

4

5

5

2. Odluka o ovlaštenjima općinskog
načelnika za izdavanje potvrda za
poljoprivredna gospodarstva

3. Odluka o davanju suglasnosti općinskom
načelniku za izvršenu nabavu rasplodnog
bika

4. Zaključak o obustavljanju Odluke o
raspisivanju natječaja za obavljanje
pogrebnih poslova na području Općine
Hrvatska Dubica

5. Zaključak o odbijanju zamolbe Mare
Majstorović, iz Hrvatske Dubice, Ul. Katice
Pavlović 1

6. Plan nabave za 2003. godinu

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

1. Odluka o otpisu dugotrajne imovine,
potraživanja i obveza

5

6

6

6

7

9


